• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1637, DE 13 DE JANEIRO DE 2014.

" Dispõe sobre abertura de Créd ito Adicional
Especial no valor de R$ 10.000,00.··

JOÃO ADID.SON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, e no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal n°
708/20 13;

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abri r j unto a Secretaria
Municipal de Finanças, de acordo com a Lei Municipal n° 708/20 13, em seu artigo 12. um Créd ito
Adicional Especial no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), conforme abaixo:

02.00.00 - Poder Executivo
02.03.00 - Secretaria Municipal de Finanças
04.123 .0004.2.004 - Manutenção da Secretari a de Finanças
60 I - O I - 3.3.90.3 1.00- Premiações Culturais, At1ísticas .. R$ 10.000,00

Paragrafo Único - As despesas para atend imento do presente Credito Adicional
Especial no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), de acordo com a Lei Municipal n° 708/20 13, em seu
at1igo 13, serão supot1adas por anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

02.00.00- Poder Executivo
02.03.00- Secretal'ia Municipal de Finanças
011. 123.0004.2.004 - Manutenção da Secretaria de Finanças
031 - O I - 3.3 .90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ I 0.000.00

ARTIGO 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Regi stre-se e Publique-se, nos termos do artigo 99 da LOM .

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de Janeiro de 201 4.

~)2n/
~~PACHECO

Prefeito Municipal

Registrado neíMa secretaria sob

no .iG ?1-' Em J.2../ {)J 1 J!ut4
lei n° - fls n° J 6 Uvro no O :0 ---O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., confonne art. 99 de lei
orgânica Munldplo Esprrtto Santo do Turvo

Rua L1no dos Santos, sfn•- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000